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Vicepresidente Técnico

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO: Revision habilitacion de los aspectos técnicos de las ofertas
presentadas por los oferentes que se hicieron participes a la Invitacién
Publica No. 04 de 2021, cuyo objeto es: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE
TRASLADO TERRESTRE ESPECIAL NO URGENTE A NIVEL NACIONAL A LOS
ASEGURADOS DE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”.

Se examinaron cuidadosamente los documentos de la invitacion asociados a los

requisitos técnicos habilitantes con el siguiente resultado a saber:

1- Cuadro Resumen:

CUADRO RESUMEN
i GRUPO 1
R A Habilitacién
Habilitacion experiencia | Otros Aspectos ge4
: st General habilitantes | oo
' SI/NO
. : Con
MOGOTAX SAS Con observaciones Cumple .
observaciones
. Con
AGM SAS Con observaciones Cumple .
observaciones
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple sl
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
UNION TEMPORAL BUSITS (BUSEXPRES SAS E Erlie M el NO
INVERSIONES TRANS SABANA SAS) ; P
C Con
ESIVANS SAS Ccumple . !
observaciones | observaciones
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple sl
Postiva Compania de Seguros S.4A.
Nit: 860 011.153-6 - Linea gratuda nacional 01-8000-111-170 Teléfono: (H01) 330-7000 - www pasitiva.gov.co yIFE,
Famm— =
do Risedn - defensordelehenteSpositiva.gov.co S Ef emprendimiento
o (601) 610 8164 z_k-?{f es de todos




Y,

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

GRUPO 2
smiy, L et Otros Habilitacién
Habilitacion experiencia i
Proponente P Aspectos técnica
habilitantes SI/NO
UNION TEMPORAL VIAJAR GROUP (VIAJEROS Cilmdls ol <
SA Y VIAJEMOS POR COLOMBIA SAS) P P
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
Iké Asistencia Colombia .S.A No Cumple No Cumple NO
UNION TEMPORAL BUSITS (BUSEXPRES SAS E
No Cumple No Cumple NO
INVERSIONES TRANS SABANA SAS) e 5
UNION TEMPORAL TRANSPOSITIVA
(TRANSPORTES EXCLUSIVOS TREX S.A.S.,
TRANSPORTES CALDERON S.A . & VIAJES Cumple No Cumple NO
EMPRESARIALES Y TURISMO POR COLOMBIA
S.A, COLVIAJES)
TRANSPORTES CSC SAS Cumple Cumple Sl
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
{TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple Sl
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
i, GRUPO 3
g3 Rl s Otros Habilitacion
£ Habhilitacién experiencia .
Proponente ianral Aspectos técnica
: habilitantes|  SI/NO
H CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
& UNION TEMPORAL VIAJAR GROUP (VIAJEROS
Cumple Cumple Sl
SA Y VIAJEMOS POR COLOMBIA SAS)
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
{TRANSPORTES ESPECIALES FSGSAS Y Cumple Cumple Sl
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
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2- Detalle del resultado de la valldacmn técnica de la experiencia general:

GRUPO 1
’ Certificacién h
Certificacion " % 4 Valor que certificaa|  Sumatoria por
Proponente Wia it Gaisent Cumple/No de certifi e i aHaL fahins Observaciones
Cumple
| NUEVA EPS 02-20.08 Ajustar certificacion: Valor
001382018 N/A ejecutado a la fecha del N/A
| documento |
MOGOTAX SAS | " e T N/A Con pbservaciones
NusA oL | btisn e N/A
00139-2018 ; .
documento |
B e S - i
CONMDATA COLOMBIA N/A Acreditar la competenca del N/A | 1-
SAS - JDSP/006 firmante de |a certificacion | |
POSITIVA COMPARIA |
DE SEGURDS 5A - 705- N/A N/A - 5.107.433.558
l AGM SAS [ 2016 Con abservaciones
| | Contrato o documento que |
[ SEGUROS DE VIDA acredite las actividades '
[ NSA h i | N/A |
| SURAMERICANA SA solicitadas en los términos de | |
| referencla !
S e s — _T e —— — — _—
i |
: CONSORCIO |
TRANSPORTES | CERTIFICACION CUMPLE CON LO
| PoSITIVA REQUERIDO. Certificacion por
| (TRANSPORTES valor de$ $16.926.095.797, se
" ESPECIALES FSG | ELECTROHUILA 050-2017 Cumple N/A s 7.479,184.050 | 5 7.479.184.050 | toman 57.479.184.050 para el
| SASY | Grupo # 1y #2, respectivamente
TRANSPORTES | y el restante $1.967.727.650 para
ESPECIALES el grupo #3
NUEVA ERA SAS)
|
|
T T |
ELECTRICARIBE \ CERTIFICACION CUMPLE CON LO |
I I . P |
4115000139 e s & ZBaSAEAN REQUERIDO
E UNION L S et < £ SRS | PR S s SRS SCE S,
T
i TR R, 1CBF 35572333 No Cumple /A NLA | No aporté certificacion
3 BUSITS l
o (BUSEXPRES SAS [ 1% 7.746.197.210 | CERTIFICACION CUMPLE CON LO
- FINVERSIONES | ASUAGRO SAS 750 Cumple /A $ 416.327.217 | REGLERIDO
_ TRANS SABANA | q Ty e PEFAEYP] TR CY i 1- & TSR TR
- SAS) | SECRETARIA DE ks, Ul | No requiere subsanar, las
= acredite las actividades |
EDUCACION DE LA MSA sEifchedes enlbs remainbed | NSA demas certiifcaciones lo
| GUAJIRA AT-178-2019 ! * ' habilitan
| referencia |
S ——,— — ; S —
| SALUD TOTAL EPS 001 . CERTIFICACION CUMPLE CON LD
S ENERG R S Cumple WA S 10.495605.869 RECUERIDT
: S 6 Uty s !
AGROBOLSA SA |
| | R > | ; | CERTIFICACION CUMPLE CON LO
\ COMISIONISTA DE Cumpie N/A L 1.548.990 625 |
| , . | | REQUERIDO
| BOLSA 35572333 | |
| I et Aol 3 TP AP S " e
1
| SECRETARIA DE EepuciRcuivalaE a8 Diar - : No requiere subsanar, las
1oy § )
| INTEGRACION SOCIAL N/A P i nfemn:,e il Pendiente | demas cartiifcaciones lo
|
ESIVANS SAS | 8197 5/04/2016 | & 17.047.091.609 habilitan
INSTITUTO |
COLOMBIANG DE c | N/A | s 5 002.495 115 CERTIFICACION CUMPLE CON LO
% BIENESTAR FAMILIAR sk S REQUERIDO
l 1666-2015
z F
5 INUEVA EPS SA 01-10-01- ech.a de terminacion y valor Mo re:‘quln-re”subsanar‘ las
2 | MNSA ejecutado a la fecha de Pendiente demas certiifcaciones lo
sl 00209-2019
g | Cer‘llflcarlén l— habilitan
I ! . P i Sy I TSR (T SO s U - i -1
| | CERTIFICACION CUMPLE CON LO |
REQUERIDQ. Certificacion por |
| POSITIVA COMPARIA valor de $22.704.120.378, se |
CAR ASISTENCIA " | A
| DE SEGUROS SA - D497- cumple Valorejecutadodal contratoaial o o oo qaa0m0l & 7.479.188.050] toman $7.479.188.050 parael |
| SAS | fecha de certificacion | | :
2016 | | Grupo #1y#2, respectivamente
- | | y el restante 57,745,752 278 para
el grupo #3
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Ohservacionss

BIENESTAR FAMILIAR -
1250/2019

GRUPO 2
Certiticacidan et e 2 Valor gue certifica a Sumateria por
Expuriancia General Zo21 iproponenete fgrupo
INSTITUTO
bRt ) /A Fecha iniclo del cantrato L9

Mo requicre subsanar, la otra
certiifeacian lo habilita
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g anmiikiiaeil THE e i e e Lt e e sl T | 10, 705,966,459 Lo e

VIAIEMOIS POR &

MEDIMAS EFS SAS DC- CERTIFICACION CURMPLE COMN L0

COoOLOMBIA SAS) 1 U GG, AL

Oays- 2019 v Ll e RECUERI 0
CERTIFICACIEON CLMPLE COMN LE
RECIIERIDG, Certlficacion por
EOSITIV A COMPARTA valar de 522.704.130. 378, se
7 E y e fuse I gar Al
R AZ'_:;’ MELA | LE sEGUROS 54 - 0ans Curnple b "'J'T‘“:":“ ‘:_:"f_‘:(‘f'::'" a2 [ FArPABA050 | S 7.479.184.050 | taman $7.479. 184.050 para o
' 2016 R Grupo # 1y B2, respectivamentes
v ol restante 57,745, 752, 278 para
=l grupo 3
- Contrato o documento que
Allian: Seguros S8, |
- 1 ¥
(Sih Aumers do A RECRE A e AT N /A N/
serlicitaston i e L e s de
conteato)
retfersncia
certificado no preésenta valor
ejecutadn a la techa, Contrato o
LSt SRR S s WS 77 docurnento que acredite b /A rasn
20z0
actividades aclicitadas an los
tareminos de roforencia
I_- Contrate o documents gus lugar a sollicitud de
Meredite lns activids roponnnie
i s T el A aereetite lns actividades Rl it 3 cian al proponen
sallcitadas en los términos de ihabilitado, ne cample con o
1R AsEEtE e
f(‘f"!?ﬂ(.lll requisitos habilitantes de
Colambia $.4 S et DLl i s e SR i = o i e 3 i
Contrate o dooumente g capacidad trorsportadons v
L0885 Seguras Colambla | b S Bkl Eacian del Min ster o de
# { s an acti e .
L T o i solicitadas en los términos de i il Bk coliiedss
contrato]
B e 1 S “ewrtifieads na presanta valor
Liberty Seguros 5.8 wiecutada ala fecha, Contrato o
(Sin namero de A docurnento que scredite las AR L P
contrato} actividades solicltadns an los
srminos dn reforencia
e s Tk e Contrato o dooumento ous
- 3 mcredite las actividades o
Generales (Sin numero MAA T N E e e e e A A
de contrato)
resfererre
ICHE 37608214 Mo Cumple NrA A Mo aporte certifisacion
LINIGaRY i S - ks Contrate o documente que " Mo dalugar a solcitud «
TEMPORAL 3L actedite las astividadoes subsanacion al propan ter,
BUSITS AL A AR IR T O solicitadas en los términos de Pty trihabilitado por no presentar
{BUSEXPRES SAS refercncia LTy formato # &
EOINVERSIONES e trin= s - e = ] e
. . . 2l lamer o selicitud o
ERENELE KA C AR A O G Vi e oy bl
e A R ) ar w e .
RN ;’;‘;‘;;V‘*" IR R B selieitadas on los terminos de i imhabilitado por ne preseatar
retersncia farmata w4
T T lasENCIA NACIONAL SR | : g ey T e,
2 CERTIFICACION CUNMPLE CEIMN 10
MINERIA SGH -265 DE Cusnple A L3 7.931.356,.606 i
EEIUIL R
2019 M| DU | Pap——— — I SRPEPE N R i - __
3 DEPARTAMEN TG
ADMIMISTRATIVG FARA 3 CEATIFICACICNN CURPLT Con
LI LA PROSPERIDAD Cumple ~NSA El 10 287.818.400 AECHIE RILHD
TEMPORAL  lsocial 33808 2017

TRAMNSPOSITIVA | 5 = S oy TR e et s o
TRANSEORTE - . v -

t ¥ MNSPORTES Cant Gkt documenta qu Mo reaulers subsanar, las
EXCLUSIVOS GLOBAL LOGISTICS A netedite lns sctividades A R
TREX S.A.5., SERVICES SAS solicitadas en los términos de ‘ AR

TRAMSPORTLS referencia s 18,219, 175,096 ez

CALDEROMN 5.4 . [ == = i T S i e . = | i = S

BOVIAIES IDEAMOS TECNOLOCA Fli Fecha de certificacion, cargo de 7 ':‘f:-:!:?::::-:::‘u:‘-i; !:’

EMPRESARIALES |DEL FLTLIRO FR-CROO45S auien firma cortificacion Y

¥ TURISMO ot b — - PR kot S can g g~ e == 2 rh

COLOMBIA S5.A Eontrate o dGeUTHG RS e S T
COLVIAJES]) |CARACOL TELEVISION i acredite las actividades iR !:":;:':?:;I:I::‘:“:’:“:‘; '::

HA TARSO sollcltadas on los torminos de | - Gl T
refarsneia 1
Lereais T iea e Rt S o TR 3 s W T e T
CCURACIOMAL LOGO0 rin Fecha die cortifloacian N/A i derndin certifoagianes o
SAS 1858 ¥ ozt = 3 = = . = hakilitan "3 |
INSTITUTG |
COLOMBIANG DE G - : CERIIFICACIEIN CURMPLE CON LG
smpl 0. AD5,
BIENMESTAR FaMILI&AR | Cumpla NyA s 5.002.495. 115 RECILIE BRI
1666 201% S o DR R, Sl i L =, Dy
SECRFTARIA I)E
. CERTIFICACION CLIRMPLE CEfy L
IMTEGRACIEIN S0C0AL NSA -3 1,730,911 676 Rt e
Tl Pl L o Sp— - 4 S S L o
: MG Fei e e subisarar, las
AGROSAVIA O00-012 o Acreditar Utularidac y carge de widh el ot it
2015-211 Guien firma certiticacien o e
TRANSFORTES | PRGN NORFLY] B i i N— - " e
CSIE SUBRED INTEGRADA DE
SERVICIOS DL SALLILD : - 3 CERTIFICACION CURMPLE CON LE
CEMTRO ORIFNTE ESE 02 Uil ey X s L FE QL RO
B5-0112-2018
S— — - S Sl g W, RS
SUBRED INTEGRADA DE
SCRVICIOS DE SALUD a3 e ” CEATIFICACIHIN CLURMPLE N 1Ly
CEMTRO GRIEMNTE ESE O3 Sl o i % i i RECQUIE R0
B5-0156-2017
CONSORCID
THAMNSPORTES CERTIFICACION CLRMBLE COMN 10
FOSITIVA REQUERIDO. Cartficacian por
{TRANSPORTES vatlor ded 216.926.095 707, we
ESPLCIALES FS6G | ELECTROMUILA OG0 2017 Cumpia A s 7.are.ap4.060| S 7.479.184.050 | toman $7.479. 184 050 para el
Sasy Grupo H 1y H2, rospretivamente

TRAMNSPORTLS v al restante 51,967, 727,690 pars
ESPECIALES ol prupo 43

MUEWYA ERA SAS) l
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GRUPO 3
Certificacion
Certificacié Valor que certifica Sumatoria por
Proponente Heae o) Cumple/No | Subsanacidn de certificac L it B Observaciones
Experiencia General = 2021 |proponenete /grupo
INSTITUTO COLOMBIAND !
; CERTIFICACION CUMPLE CON LO !
DEGIENESTAR AMUAR - CUMPLE | N/A 5 10.982.500068 REQUERIDG
| 1668/2015 -l
| ouwon | |
T, e ———— ——— e et - —i
VIAJAR GROUP | INSTITLITO COLOMBIANG CERTIFICACION CUMPLE CON LO
[VIAIERQS SA ¥ | DE BIENESTAR FAMILIAR - cuMPLE N/A s 2011705876 5 24249887177 piigryeie :
| VIAJEMOS POR | LaBuRaE
LTSI SR e ———— i e — A —————“ = f
POSITIVA COMPARTA OF | CERTIFICACION CUMPLE CON LO
! SEGLIROS SA - 090 2017 LN | L il 233. REQUERIDD
[ N, — i e e i it === . P S
i i [ CERTIFICACION CUMPLE CON LO
| REQUERIDO. Certificacion por |
| | | | valor de$ $16.926.095.797, se |
1 1
! JELECTROHUILA 050-2017,  CUMPLE | N/A : S 1967727690 toman $7.479.184.050 para el
{ | t H 1 | 1Grupo # 1y #2, respectivamente
| | \y el restante $1.967 727.690 pare
| | | | el grupo i3 |
| I et ! e RESACIRENS
! CAR CUNDINAMARCA alifaEiE A s ke | CERTIFICACION CUMPLE CONLO |
i CONSORCIO s %6.08}’_2017:‘ S i Al Iy F:EQUERIDO ]
TRANSPORTES | I _ 1
| e B | oo
[TRANSPORTES | : | N/A g i N/A ' demas certiifcaciones lo
| bsgssnipeipoe | SOCIALBOGOTA ] | DE NOVIEMERE DE 2018 FECHA & 1acsense| isiiiean
| AT [ 4767/2018 [ | DE LA CERTIFICACION 1
L I |
T 1
i Tz::f;gngzs | H i Contradto‘ osdoctrct:q.m ! No reguiere subsanar, las
=CIAL acrenite ias active €% i - K
50000044 7 NfA NfA { demds certiifcaciones lo
NUEVA ERA SAS) | COoA 7S B / | solicitadas en fos términos de / | i o i
| i | referencia | |
£ it s e — " narensd — —
2 1 | c"“"‘:‘: O.doct‘"?'"’_:“:q“” | | | Noreguiere subsanar, |as
| E8sA 75000000386 N/A (e st el N/A | demds certiifcaciones o
solicitadas en los términos de | i
| | i ' | habilitar
P RS o e SRy Ny L e Rt 1 TS o
|
POLICIA NACIONAL Conlratln o docunl're_nlo que Ko vatilifana st s
DITRECCION acredite las actividades - 5 X
| NfA | ; NfA demas certiifeaciones lo
ANTINARCOTICOS PN- solicitadas en los términos de | habilitan
DIRAN-02-7- 16060 20 I referencia |
[ 1 I
' | | | CERTIFICACION CUMPLE CON 1O
| ! | | REQUERIDO. Certificacion por
[ POSITIVA COMPANIA valor de $22.704.120.378, se
DE SEGUROS SA - 0497- Cumple | N 3 7.745.752.278 | toman $7.479.184.050 para el
| 2016 (Grupo # 1y #2, respectivamente |
| | o
| y 'y el restante 57./45.752.278 para |
| SIST )
i A‘;::‘hcm $  9.83M.851.975 el grupo #3 |

! Noreauiere subsanar, las
COLMENA SEGUROS q

|

|
| |
' |
| !

1
|
| Fecha inicio del contrato (dia) NJA
! 4
r |
| |
| I

¥ [ CWI250222 | N/A | demascertiifcaciones lo |
£ i | habilitan

s I 1 i

- AXA ASISTENCIA IP5 SAS ! | | {CERTIFICACION CUMPLE CON LO

| | : ; !

; M4 , CUMPLE i " WA S 2.059.099.637 | AEQUERIDO

= - - ! | L
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3- Detalle de la revision técnica demas aspectos habilitantes:

| Formate Grupo al 23
Habilitacién| Capacidad | i Formato Formato Formato #6 B
Proponente #4pdlizas - que se Ohservaciones
transporte | Transportadora #3Sedes | #5SOAT |Técnicomecanica
RCCy RCE A presentd
MOGOTAX SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1 Sin chservaciones
AGM SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1 Sin observaciones
UNION TEMPORAL VIAJAR
GROUP {VIAJEROS SA Y ’

£ | | C le C | C | 3 Sin observacione

VIAJEMOS POR COLOMBIA umple Cumple Cumple urmpl umple umple 1y i rvaciones
SAS)

CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1L2y3 Sin observaciones

Menciona que 5 una
empresa intermediaria y
aportaria los documentos
de sus proveedores con la

5 Asi i lombi
1ké Asistencia Colombia Mo cumple | Nocumple Cumple Cumple | Cumple Cumple 2 habilitacidn y la capacidad

i transportadora; por lo
tanto, no cumple conlo
requerido en los términos
de referencia
CONSORCIO TRANSPORTES
: POSITIVA (TRANSPORTES
% ESPECIALES FSGSAS Y Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 12y 3 Sin observaciones
3 TRANSPORTES ESPECIALES
u NUEVA ERA SAS)
i
Z | et = — o
i No radico el formato #4, |
“ UMNION TEMPORAL BUSITS POLIZA DE RCC ¥ POLIZA DE
"y {BUSEXPRES SAS E RCE) firmada por el
: i | Mo Cumple | C | C I Cumnpl 1¥2
= INVERSIONES TRANS Sumpls Furple i P HE il il representante legal de la

SABANA SAS) Unitn temporal, estan
individuales por empresa

UNION TEMPORAL

TRANSPOSITIVA
No radico los formatos 84, 5
[TRANSPORTES B rresEnte
EXCLUSIVOS TREX 5.A.5., )i i b i
certificaciones del
TRAMSPORTES CALDERON | No cumple No cumple No Cumple | Cumple |NoCumple No Cumple 2 T k
Ministerio de Transporte y
B8 Bl VIBIES no las resoluciones
EMPRESARIALES Y TURISMO = et
POR COLOMBIA 5.A. E
COLVIAIES)
Debe presentar copia de la
= resolucion 20214250034135 4
g 4 DE AGOSTO DE 2021
= ESIVANS SAS Cumple Subsanar Cumple Cumple Cumple Cumple i} E
be. relacionadaenel
% documento del Ministerio
E de Transporte

TRANSPORTES CSC SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Lumple Cumple 2 Sin observaciones

Convenciones: Cumple, No Cumple, No Aplica (N/A), Subsanar Y Observaciones
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NOTA: Con observaciones para los proponentes MOGOTAX SAS, AGM SAS Y ESIVANS
SAS

Cordialmente,

Hafildh Dlgadilly & r?e'%%qlﬁw@%?@ A i

Matilde Delgadillo Ayala

Profesional Especializado Profesional
Gerencia Actuaria y Reaseguros Gerencia Médica
» _”‘. f‘. 1 -

& " J y
W S TR
F.g . /

f Juai Pablo Giraldo Giraldo

; Profesional Especializado
3 Gerencia Indemnizaciones

LR o

Mis &3

Positiva Compaiia de Seguros S.A.
Na: B60.011,153-6 - Lirea gratuita nacional 01-8000-111-170 Telétono: (601) 330-7000 + www. POSIIVE.GUV.C0

sor del Consumidor Fmanciero: Ana Maria Giraldo Rincen - delensorde ichenteZpositiva.gov.co
era 11A No 96 - 51 Oficina 206 Bogotd, Teletono: (801} 610 B164

| ’
Ef emprendimiento
s de‘?odns Mintiaslariin

O Positva Compaitia O Segutns @ upstival O Positivalolonbia



